
 

 

SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANDRÉ 

AUTARQUIA MUNICIPAL - P.S.A. 

CNPJ/MF nº 57.614.976/0001-71 - Inscrição Estadual Isenta 

Rua João Belletato, nº 111 – Jd. Bela Vista – Santo André – SP – CEP: 09040-230  

Fone: (11) 4433-3544 

 

 

Edital Pregão Eletrônico nº 007/2025 

Sistema Compras.gov – Pregão Eletrônico nº 90007/2025 

Última atualização 22/09/2025 

Local: Santo André/SP 

Órgão: SERVICO FUNERARIO DO MUNICIPIO DE SANTO ANDRE 

Unidade compradora: 929747 - SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANDRÉ 

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico 

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I 

Tipo: Edital 

Modo de disputa: Aberto / Fechado 

Registro de preço: Não 

Data de divulgação no PNCP: 22/09/2025 

Situação: Divulgada no PNCP 

Data de início de recebimento de propostas: 22/09/2025 08:00 (horário de Brasília) 

Data fim de recebimento de propostas: 06/10/2025 09:00 (horário de Brasília) 

Id contratação PNCP: 57614976000171-1-000032/2025 

Fonte: Compras.gov.br 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DAS ÁREAS EXTERNAS E 
INTERNAS, BEM COMO LIMPEZA E DESINFECÇÃO DAS CAIXAS D’ÁGUA LOCALIZADAS NA SEDE DO 
SFMSA E NOS 04 CEMITÉRIOS ADMINISTRADOS PELO SFMSA PELO PERÍODO INICIAL DE 15 MESES 
** Havendo DIVERGÊNCIA ENTRE O DESCRITO NO CATMAT E NO TERMO DE REFERÊNCIA DO 
EDITAL, PERMANECE VÁLIDO AS INFORMAÇÕES INSERIDAS NO EDITAL 

Informação complementar: Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital 
acesse o link: https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-
web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92974705900072025 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R$ 91.758,70 
 
A participação no presente pregão eletrônico ocorrerá por meio da ferramenta informatizada integrante do Sistema de 
Compras do Governo Federal – Compras.gov.br, disponível no Portal de Compras do Governo Federal, no endereço 
eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br 

https://www.gov.br/compras/pt-br

